aliquid operatur in his casibus, ut suis locis diximus. Et etiam quando lex in aliquo casu determinato jubet cautionem praestari, ut in edicto praetoris secundum 151. 1. Rubr. ff. ut legatorum seu fideicom. nomine caveatur. quoniam ejus praestationem non suspendit appellatio subsecuta, text. elegans in ratione sui, in l. postquam §. imperator, ibi, Imperator Marcus Anton. Julio Balbo. rescriptit, cum, à quo res fideicommissae petebantur, cum appellasset, cavere, &c. rectè placuit Principi; post provocationem quoque fideicommissi cautionem interponi, quod enim ante sententiam, si petitionis dies moraretur, fieri debuit: amitti post victoriam delata petitione non oportuit, &c. ff. ut legat. seu fideicommissi. 16 nom. cavea. ex quo text. & unam communiter eliciunt Doctores conclusionem: ut omne illud quod licitum est fieri ante appellationem, & ipsum etiam libet illa pendente, ut est videre per Bart. in l. furti §. 1. in princ. ff. de iis qui nota infra. Alex. in rubr. ff. nihil novari. Marant. de ord. judic. 6. p. tit. de appell. n. 164. Corsetus in singul. verb. app. incipit regula in 6. lim. & per dictum text. qui secundum Dylum ibi, nu. 1. alibi hanc format conclusionem Vitall. de claus. in claus. nihil novari appell. pen. sub n. 1. vers. item fallit. multos citat, multaque exempla adducit in comprobationem. Lancel. de attent. 2. p. cap. 2. lim. 1. 5. per totam.

17 Et hujus nostrae doctrinae, scilicet; appellationi non esse deferendum interjecta ab eo, quod sit secundum juris & canonis & dispositionem, aut iudice eam exequente, rationem libentissimè reddam, quia quando lex super aliquo casu determinato aliquid disponit, & 18 fieri, jubet jam ipse casus videtur ab ipsa lege determinatus, & sententiatus, ex sententia ab ipsa lege lata, & ideo quando in tali casu appellatur, potius ab ipsius juris dispositione censetur appellari, quod utriusque nec permittitur nec admittendum est, Bart. & omnes in l. omnes populi à n. 53. & supra ff. de justitia & jure: Bobadilla in polit. l. 3. c. 8. n. 278. litera B. ad fin. Bernard. Diaz. in regul. 675. Gratian. in regul. 35. idem in reg. 171. & sic iudex qui id quod lex mandat, obtemperans exequitur, nihil non facit, sed est minister & executor legis, ergo cum ab ipsa sententia legali, & legis dispositione, ac determinatione non sit licita appellatio, pariter nec ab ejus executore & executione, & latè comprobant Gratian. Rebuff. & Marefcot. post alios locis proximè citatis num. 12. quia actus non attribuitur ge- renti, sed mandanti, ut alibi in simili proposito latius diximus pluribus comprobantes, nempe 2. p. c. 3. per totum.

19 Nam certum est, quòd quando à sententia aliqua, vel quia est privilegiata, vel quia transit in rem judicatam, sint vel tres conformes; appellatio non admittatur, pariter nec ab ejus executore, & executione, l. ab executore, ff. de appell. ab executione, C. quorum appell. non recip. l. executorum, C. de appell. optima l. quoniam iudicis ibi, appellationem suscipere recusat, quae non contra executionem, sed adversus sententiam, &c. de appell. & facit l. si qua poena, ff. de verbo signific. nam taliter appellans ab executione facta vigore rei judicatae, obligationis cameralis aut quarentigatae, praesupponit antecedens validum: à quo executio dependet, & negat consequens; scilicet, illorum executionem, & sic nihil agit; ita eleganter dicit Geminia conf. 99. incipit super primo, n. 3. allegans ad id Joan. Monachum, Gallesius in tr. de Camerali 30. p. in c. de questionibus variis post processum incidenti, nu. 3. cum tribus seqq. Marq. de comm. 2. p. c. 2. nu. 11. Hier. Gonz. in regul. de mensib. gl. 9. in annot. n. 221.

21 Altera etiam ratio est quoniam isthaec appellatio ab hujusmodi sententia legali interjecta est contraria juri, ac ideo dicitur frivola, frustratoria, & calumniosa, quae nec est admittenda, nec ei deferatur, nec causat attentata, probat text. in c. pervenit, ibi, frustratoriae

dilationis causa de appell. juncto text. in d. c. relatum, de clericis non resd. & probat expresse dicta decisio Rotae 310. apud Seraphinum supra relatum Geminia. & Abb. in c. consulti 3. de appell. Socin. conf. 39. col. 6. in 4. vol. Marant. de ord. jud. 6. p. tit. de appell. n. 171. & cum illi resistat jus, cujus praesumptionem contra se habet, ap- 22 pellatio non permittitur, & licitum est iudici ad ulterio- riora procedere, Rota dec. 234. aliàs 35. de app. in novis, incipit si Rector. Alciatus conf. 58. incipit gubernatorem, n. 9. vol. 6. optime Caputaq. dec. 328. 1. p. n. 2. & per to- tam. Mandos. in tract. de monitoriis q. 77. per totam, ubi dicit; aliquo appellante à monitorio, ut intra aliquod tempus accedat ad residendum beneficium, appellatio- 23 ne non obstante: potest Episcopus ad ulteriorem juris executionem procedere, quia huic tali resistit jus com- mune, ejusque recursum, appellationi, & reclamationi, ac ita non audiatur, & idem Alciatus in conf. 3. incipit in hac n. 2. & seqq. lib. 6. ubi dicit, quod interposita ap- 24 pellatione à correctione, quia ei jus commune resistit, & contra appellantem praesumitur, attentata non sint revocanda, & facit quod dicit Anchar. conf. 410. nu. 7. & 8. Tuscus conf. 397. 1. tomo, quòd appellatio quae interponitur à canonico super honesta correctione ap- 25 posita per Capitulum, cum sit frivola, potest Capitulum (ea spreta) ad ulteriorem executionem devenire, & ideo de appellatione à correctione facta per ordina- rium, ut pariter tanquam frivola deferre non teneatur, probat expresse Trid. sess. 13. c. 1. ad fin. & ideo appella- 26 tio dicitur frivola interposita ab interlocutoria expres- sa minus legitima causa, vel expressa aliqua reprobata à jure, Corneus conf. 193. pro dec. primi in fin. nu. 17. Scaccia de app. q. 2. sub n. 48.